
Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение

«Читинский педагогический колледж»

(ГАПОУ «ЧПК»)

ПРИКАЗ

от 03 2024 г. № OS»

г.Чита

О стоимости обучения для студентов ГАПОУ «ЧПК»

Руководствуясь п.9 Правил оказания платных образовательных услуг, 
утверждённых Постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 №1441 (увеличение 
стоимости платных образовательных услуг с учётом уровня инфляции, предусмотренного 
основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и 
плановый период)

Приказываю:

1. Установить стоимость обучения для студентов 2 курса заочной формы обучения 
на 2024-2025 учебный год по программам среднего профессионального образования, в 
размере:

2. Установить стоимость обучения для студентов 3 курса заочной формы обучения 
на 2024-2025 учебный год по программам среднего профессионального образования, в 
размере 41 894 (сорок одна тысяча восемьсот девяносто четыре) рубля.

Специальность Стоимость обучения, руб
Дошкольное образование 56 108,00
Преподавание в начальных классах 55 506,00
Физическая культура 54 058,00

3. Установить стоимость обучения для студентов 4 курса заочной формы обучения 
на 2024-2025 учебный год по программам среднего профессионального образования, в 
размере 38 984 (тридцать восемь тысяч девятьсот восемьдесят четыре) рубля.

Директор

исп. Катасонова Е.А.



Расчет стоимости платных образовательных услуг с учётом уровня инфляции 
на 2024-2025 учебный год.

1. Стоимость заочного обучения за 2023-2024 учебный год согласно приказов 
№147, №148, №149 от 08.06.2023 г. для 1 курса составляла:

Специальность Стоимость обучения, руб
Дошкольное образование 53 692,00
Преподавание в начальных классах 53 116,00
Физическая культура 51 730,00

2. Стоимость заочного обучения за 2023-2024 учебный год согласно приказа №129 
от 25.05.2023 г. для 2 курса составляла 40 090(сорок тысяч девяносто) рублей.

3. Стоимость заочного обучения за 2023-2024 учебный год согласно приказа №129 
от 25.05.2023 г. для 3 курса составляла 37 305 (тридцать семь тысяч триста пять) 
рублей.

4. Уровень инфляции на 2024 год составляет 4,5%, согласно Федерального закона 
от 27.11.2023 № 540-ФЗ «О федеральном бюджете на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов».

РАСЧЕТ:
Для 2 курса:

Специальность Стоимость обучения, руб
Дошкольное образование 53 692,00*1,045=56 108,00
Преподавание в начальных классах 53 116,00*1,045=55 506,00
Физическая культура 51 730,00*1,045=54 058,00

Для 3 курса = 40 090*1,045=41 894,00

Для 4 курса = 37 307*1,045=38 984,00

Экономист Катасонова Е.А.


